MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

12/12/2019 - 10:24 - Pág. 1/4

PORTARIA Nº 2456 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na
carreira do Magistério Superior da servidora Estela Regina de Oliveira, matrícula Siape 1171657, lotada
nesta Unidade Acadêmica, no Departamento de Parasitologia e Patologia, designando os seguintes servidores:

Profa. Raquel Lopes Martins Sousa - Presidente

Prof. Lívia Maris Ribeiro Paranaíba

Prof. Marcos José Marques

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 2420 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução nº 150/2013 do CONSUNI, que
trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira
do Magistério Superior do professor Tales Alexandre Aversi Ferreira, lotado nesta Unidade Acadêmica, no
Departamento de Biologia Estrutural - DBE, no período de 02/02/2017 a 10/08/2017 e no Departamento de
Anatomia, no período de 11/08/2017 a 30/10/2019, designando os seguintes servidores:

Profa. Alessandra Esteves - Presidente

Prof. Tomaz Henrique Araújo

Prof. Wagner Costa Rosssi Júnior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

12/12/2019 - 10:24 - Pág. 2/4

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 2418 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suasatribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na
carreira do Magistério Superior da servidora Carine Ervolino de Oliveira, matrícula Siape 1396319, lotada
nesta Unidade Acadêmica, no Departamento de Parasitologia e Patologia, designando os seguintes servidores:

Prof. Lívia Maris Ribeiro Paranaíba - Presidente

Profa. Estela Regina de Oliveira

Profa. Raquel Lopes Martins Sousa

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 2372 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suasatribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na
carreira do Magistério Superior da servidora Carine Ervolino de Oliveira, matrícula Siape 1396319, lotada
nesta Unidade Acadêmica, no Departamento de Parasitologia e Patologia, designando os seguintes servidores:

Prof. Ivo Santana Caldas - Presidente

Profa. Estela Regina de Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

12/12/2019 - 10:24 - Pág. 3/4

Profa. Raquel Lopes Martins Sousa

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 2366 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução nº 150/2013 do CONSUNI, que
trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira
do Magistério Superior do professor  Tales Alexandre Aversi Ferreira, lotado nesta Unidade Acadêmica, no
Departamento de Biologia Estrutural - DBE, designando os seguintes servidores:

Profa. Alessandra Esteves - Presidente

Prof. Marcos  dos Santos de Almeida

Prof. Wagner Costa Rossi Júnior

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 2364 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução nº 150/2013 do CONSUNI, que
trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira
do Magistério Superior do professor  Tales Alexandre Aversi Ferreira, lotado nesta Unidade Acadêmica, no
Departamento de Biologia Estrutural - DBE, designando os seguintes servidores:

Profa. Alessandra Esteves - Presidente

Prof. Marcos  dos Santos de Almeida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

12/12/2019 - 10:24 - Pág. 4/4

Prof. Rômulo Dias Novaes

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas